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Folketingets Kulturudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

 
Folketingets Kulturudvalg har den 23. december 2021, efter ønske fra Hans Christian Schmidt (V), 

stillet mig følgende spørgsmål 130 (alm. del), som jeg hermed besvarer. 

Spørgsmål nr. 130 

”Vil ministeren som opfølgning på samråd om naturnationalparker den 22. december 2021 redegøre 

for erfaringer med inklusion af fritidsliv og udendørsaktiviteter i områder af landet, hvor der allerede 

er naturnationalparks-lignende forhold bl.a. store græssere? Såfremt der findes regelsæt m.m. for 

disse områder, bedes disse også fremsendt.” 

Svar 
Jeg har forelagt spørgsmålet Naturstyrelsen, som oplyser at:  
 
”Der er endnu ikke etableret naturnationalparker i Danmark, hvorfor Naturstyrelsens erfaringer 
bygger på andre statsejede større naturområder med både udsatte store planteædende pattedyr som 
eksempelvis krondyr, dådyr, bison, heste og kvæg i helårsgræsning og et aktivt friluftsliv.  
 
Jægersborg Dyrehave nord for København har både en størrelse svarende til de kommende 
naturnationalparker og et meget varieret og omfattende friluftsliv. Forholdet mellem friluftslivet og 
hjortevildtet er beskrevet i besvarelsen af spørgsmål nr. 351 (MOF alm. del) om friluftsliv i Jægersborg 
Dyrehave.  
 
Herudover findes større indhegnede naturområder med et aktivt friluftsliv bl.a. i følgende statsejede 
områder:  

 Slotved Dyrehave nær Sindal  

 Haderslev Dyrehave ved Pamhule  

 Skindbjerglund/Rise Skov nær Skørping  

 Bisonskoven i Almindingen  

 Heste i Sydlangeland  
 

På de naturarealer, som Naturstyrelsen forvalter, herunder de kommende naturnationalparker, gælder 

såvel naturbeskyttelseslovens almindelige adgangsregler, som de øvrige rammer for færdsel på 

Naturstyrelsens arealer. Der findes derfor ikke særlige regelsæt for disse områder. Ved ansøgning om 

tilladelseskrævende aktiviteter fra frilufts- og idrætsorganisationer, skal der fortsat søges om tilladelse 

hertil hos Naturstyrelsen." 
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